

Mg. Miguel Ángel Atoche Hidalgo

Contador Público Colegiado



Perfil

Profesional Contador Público Colegiado, con experiencia laboral con más de 13 años como Administrador de instituciones públicas y privadas.

Con capacidad para resolver problemas, proactivo, responsable, honesto, respetuoso y facilidad para trabajar en equipo. Disponibilidad a tiempo completo.

DATOS GENERALES

Apellidos y Nombres : Atoche Hidalgo Miguel Ángel
DNI : 41139137
Fecha de Nacimiento : 18 de noviembre de 1981
Domicilio : Jr. Progreso N° 339, Chiclayo, Prov. Chiclayo, Dpto. Lambayeque.
Correo : miguel_atoche18@hotmail.com
Teléfono : 976491237

Formación

TÍTULO MAESTRÍA

Mención : Maestro en Gestión Pública
Institución : Universidad Cesar Vallejo
Fecha : 11 junio 2018
País – Ciudad : Perú - Lambayeque

TÍTULO PROFESIONAL

Mención : Contador Publico
Institución : Universidad Pedro Ruiz Gallo
Colegiatura N° : 04-2147
Fecha : 26 julio 2005
País – Ciudad : Perú – Lambayeque



Experiencia

EXPERIENCIA LABORAL

- INSTITUCIÓN** : **Organismo Técnico de la Administración de los Servicios de Saneamiento.
EPS. MARAÑÓN S.A.**
- **CARGO** : Gerente de Administración y Finanzas.
Resolución de Consejo Directivo N° 015-2022-OTASS/CD.
 - **Periodo** : 07 de junio 2022 hasta la actualidad.
00 años, 09 meses, 00 días.
- INSTITUCIÓN** : **Hospital de Rehabilitación del Callao
Gobierno Regional del Callao.**
- **CARGO** : Jefe de la Oficina de Administración.
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 028-2022-GRC/HRC/DE.
 - **Periodo** : 17 de marzo 2022 al 26 de abril 2022.
00 años, 01 meses, 09 días
 - **Referencias** : Dra. Jessica C. Ortiz Medina. (959 748 025)
- INSTITUCIÓN** : **MINISTERIO DE LA SALUD.
Hospital Emergencia de Ate Vitarte.** (D.U. N° 032-2020)
- **CARGO** : Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Administración.
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 047-2021-DG/HEAV.
 - **Periodo** : 15 de marzo 2021 al 04 de marzo 2022.
0 años, 11 meses, 15 días
 - **Referencias** : Dr. Marco Antonio Quispe Grandez. (955 445 940)
- INSTITUCIÓN** : **DIRECCIÓN DE RED DE SALUD CONDORCANQUI.
Dirección Regional Salud Amazonas - MINSA
Gobierno Regional de Amazonas.**
- **CARGO** : Director de la oficina de Administración.
*RESOLUCIÓN DIRECTORAL SUB REGIONAL SECTORIAL N° 003-2021-
GRA/DRSA/UESC/DE.
RESOLUCIÓN DIRECTORAL SUB REGIONAL SECTORIAL N° 082-2021-
GRA/DRSA/UESC/DE. (Renuncia)*
 - **Periodo** : 05 de enero 2021 hasta 11 de marzo 2021.
0 años, 2 meses, 06 día
 - **Referencias** : Dr. Elmer Cordova Bustamante (958 618 990)

INSTITUCIÓN : **GERENCIA SUB REGIONAL UTCUBAMBA
Gobierno Regional de Amazonas.**

- **CARGO** : Director de la Oficina Sub regional de Administración.
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 064-2020-GRA/GR.
- **Periodo** : 01 de febrero 2020 hasta el 01 de junio 2020.
0 años, 4 meses, 0 día
- **Referencias** : Abog. Neyli Carhuajulca Guevara (963 877 931)

INSTITUCIÓN : **SEGURO SOCIAL DE SALUD – AMAZONAS
HOSPITAL I EL BUEN SAMARITANO Bagua Grande
Utcubamba – Región Amazonas.**

- **CARGO** : Jefe de Unidad de Administración
*RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N°406-GG-ESSALUD-2013.
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N°1956-GG-ESSALUD-2019.*
- **Periodo** : 12 marzo 2013 hasta 02 enero 2020.
6 años, 9 meses, y 16 días.
- **CONSTANCIA DE TRABAJO**
- **Referencias** : Eco. Nilson Molocho Estela. **(989 853 780)**
**Jefe de Oficina de Administración Red Asistencial
Amazonas.**
Dr. Marlon Iván Bejarano Hernández. **(961 028 981)**
Director (e) Hospital I El Buen Samaritano
Dr. Carlos Céspedes Ponce. **(976 181 961)**
Director (e) Hospital I El Buen Samaritano

INSTITUCIÓN : **BANCO DE MATERIALES S.A.C. – Sucursal
Bagua Grande – Región Amazonas.**

- **CARGO** : ADMINISTRADOR
- **Periodo** : 01 agosto 2008 hasta 20 de Setiembre del 2012.
4 años, 1 meses, y 19 días
- **CERTIFICADO DE TRABAJO**
- **ENCARGATURA DE JEFE DE SUCURSAL BAGUA GRANDE MEMORANDO N° 301-10-GAF. (SEDE CENTRAL -LIMA) desde abril 2010 hasta junio 2011.**
- **Referencias** : Eco. Jorge Malca Florindez. **(948 177 839)**
Administrador Zonal – Oficina Descentralizado Jaén.

INSTITUCIÓN : **DIRECCIÓN DE RED DE SALUD CONDORCANQUI.
Dirección Regional Salud Amazonas - MINSA
Gobierno Regional de Amazonas.**

- **CARGO** : DIRECTOR DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN
- **Periodo** : Julio 2005 hasta 03 enero del 2008.
2 años, 6 meses, y 2 días

- CONSTANCIA DE TRABAJO

Resolución Directoral Regional Sectorial N° 578 – 2006- GOBIERNO REGIONAL-AMAZONAS/DRS. Agosto 2006

Resolución Directoral Regional Sectorial N° 472 – 2005- GOBIERNO REGIONAL-AMAZONAS/DRS. Agosto 2005

- **Referencias** : Dr. Martin Clendenes Alvarado. (980 478 916)
Director Regional de Salud Amazonas



OTROS ESTUDIOS PARA SEGUNDA ESPECIALIDAD // OTROS ESTUDIOS DE POSTGRADO:

- DIPLOMADO EN: Especialización “Finanzas” (1200 horas lectivas, 36 Créditos) (01 octubre 2020 a 30 octubre 2021).
- DIPLOMADO EN: Especialización Planeamiento y Presupuesto por Resultados. (1200 horas lectivas, 36 Créditos) (octubre 2018 a octubre 2019).
- DIPLOMADO EN: “**AUDITORIA TRIBUTARIA**” Ene - Dic 2013 (1200 horas, 60 Créditos).
- DIPLOMADO EN: **CONTRATACIONES DEL ESTADO**, Nov 2012 – Feb 2013 (300 horas).
- DIPLOMADO EN: “**SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA PARA EL SECTOR PUBLICO SIAF-SP. COMPUTARIZADO**” UNV. NACIONAL DE TRUJILLO – ESCUELA DE POSGRADO. FECHAS: Desde el 10 de JUNIO 2012 y debe culminar el día 09 de NOVIEMBRE 2012. (260 horas).
- DIPLOMADO EN: “**GESTION PUBLICA ORIENTADA A RESULTADOS EN EL MARCO DE LA MODERNIZACION DEL ESTADO**” UNV. NACIONAL DE TRUJILLO – ESCUELA DE POSGRADO. FECHAS: 06 de AGOSTO 2011 HASTA 05 de ENERO 2012. (350 horas).
- DIPLOMADO EN: “**IDENTIFICACIÓN, FORMULACION, EVALUACIÓN Y GESTION DE PROYECTOS SOCIALES Y PRODUCTIVOS DE INVERSIÓN PUBLICA**” UNV. NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS - FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS. FECHAS: 14 de JUNIO 2008 HASTA 13 de DICIEMBRE 2008. (306 Horas)
- DIPLOMADO EN: “**GESTION ESTRATEGICA PARA INSTITUCIONES PUBLICAS**” UNV. NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS - FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS. FECHAS: 05 de AGOSTO 2006 HASTA 10 de FEBRERO 2007. (300 Horas)

2.4 CURSOS DE ACTUALIZACIÓN

- Capacitación en “Acreditadores y Evaluadores” llevado los días 14 y 16 de julio 2021.
- **INVIERTE** CURSO: **Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones.PE.** 240 horas académicas – 12 créditos. (mayo a agosto 2020).
- Curso: **SIAF** 150 horas académicas (febrero 2020).
- “**Procedimiento Administrativo Disciplinario en el Marco de la Ley Del Servicio Civil**”, del 06 al 14 de julio del 2019, con duración 24 horas lectivas.

- **"Ley de Contratación del Estado"**, del 09 de febrero al 17 febrero del 2019, con duración 40 horas lectivas.
- Taller de **Liderazgo y Servicio al Cliente**, Ciudad de Lima el día 21 de Julio de 2016. Diploma.
- Participante en la **SEMANA DE LA CALIDAD EN SERVICIOS DE SALUD**, ciudad de Lima del 18 al 20 de Julio 2016. Diploma.
- Curso Actualización de Negligencia Médica, ciudad de Chachapoyas 24/01/2016.
- **III TALLER MACRO REGIONAL NORTE SOBRE ACREDITACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y SEGURIDAD DEL PACIENTE**, ciudad de Trujillo del 4 al 6 de noviembre 2015.
- Taller: **"RETOS Y REALIDADES EN EL SECTOR SALUD"**, ciudad de Utcubamba realizado el día 21/08/2015.
- Taller: **"MANEJO DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS HOSPITALARIOS"**, ciudad Bagua Grande el día 15 de julio 2015.
- CURSO REGIONAL DE ALTA ESPECIALIZACIÓN EN **LOS SISTEMAS DE GESTIÓN PÚBLICA – SIAF-SIGA- MEF- SNIP-** 2015, realizado del 28/04/2015 al 12/09/2015.
- Curso de Actualización: **FISCALIZACIÓN LABORAL DEL SUNAFIL** (22 y 23 junio 2015 con 20 Horas Lectivas).
- Curso de Actualización: **IMPLEMENTACIÓN DE LA LEY 29783 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO** (22 y 23 junio 2015 con 20 Horas Lectivas).
- Curso Taller: **"FORTALECIMIENTO DE LA AUTOEVALUACIÓN PARA LA ACREDITACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD"** ciudad Chachapoyas los días 1 y 2 de octubre 2014.
- Seminario: **"DIAGNOSTICO SITUACIONAL, GESTION Y MAMEJO DE RSIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS"**, realizado el 19 de julio del 2014.



Habilidades

Manejo y dominio de los siguientes Software:

- DOMINIO EXCEL – I.E.S.T. PUBLICO UTCUBAMBA. (23 NOV - 20 DIC 2020) con una duración de 200 HORAS pedagógicas).
- OFIMÁTICA AVANZADA – I.E.S.T. PUBLICO UTCUBAMBA. (ENE-MARZO 2017 con una duración de 250 HORAS pedagógicas).21.12.2020 dominio Excel 23.11 20.12 200h